平成 28 年 9 月 30 日

各 位

会社名 株式会社トーヨーアサノ

代表者名 取締役社長 植松 泰右

（ｺｰﾄﾞ番号 5271 東証第 2 部）

問合せ先 取締役管理本部長 杉山 敏彦

（TEL．055－967－3535）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 28 年 4 月 15 日付けで公表した平成 29 年 2 月期（平成 28 年 3 月 1

日～平成 29 年 2 月 28 日）の第 2 四半期連結累計期間の業績予想を、下記のとおり修正いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正等について

(1) 平成 29 年 2 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 28 年 3 月 1 日～平成 28 年 8 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

7,000
百万円

140
百万円

100
百万円

60
円 銭

4 84

今回修正予想（Ｂ） 6,576 △ 11 △ 36 △ 26 △ 2 15

増減額（Ｂ－Ａ） △ 423 △ 151 △ 136 △ 86 －

増減率（％） △ 6.1 － － － －

(ご参考)前年同期実績

(平成 28 年 2 月期第 2 四半期）
6,271 69 10 △ 2 △ 0 22

２．修正等の理由

(1) 第 2 四半期

売上高につきましては、コンクリート二次製品事業および工事事業が需要低迷による影響を受け、販

売数量が減少したことにより当初予想を若干下回りました。

損益面につきましては、同上の事業において需要減に起因する価格競争及び工事コストの上昇による

利益率低下の影響を受け、利益が大幅に減少し、営業損失、経常損失、四半期純損失を計上することと

なりました。

(2) 通期

足下の受注状況等を総合的に勘案した結果、平成 28 年 4 月 15 日に発表いたしました予想数値に変

更はございません。

以 上